
 

 

UCHWAŁA NR LI/436/22 

RADY GMINY KORCZYNA 

z dnia 4 listopada 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559 z późn.zm.) art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r.  poz. 1634 z późn.zm.) 

Rada Gminy Korczyna 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody Gminy Korczyna na rok 2022 o kwotę 1 905 625,56 zł zgodnie 

z załącznikiem nr 1. 

2. Zwiększa się wydatki Gminy Korczyna na rok 2022 o kwotę 3 030 485,67 zł zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 2. 1. Zwiększa się dotację celową dla Gminy Domaradz z przeznaczeniem na sfinansowanie wydatków 

z tytułu uczęszczania dziecka/dzieci z terenu Gminy Korczyna do przedszkola niepublicznego na terenie 

Gminy Domaradz w wysokości 2 500,00 zł. 

2. Zwiększa się dotację celową dla Gminy Haczów z przeznaczeniem na sfinansowanie wydatków z tytułu 

uczęszczania dziecka/dzieci z terenu Gminy Korczyna do przedszkola niepublicznego na terenie Gminy 

Haczów w wysokości 4 000,00 zł. 

3. Zmniejsza się dotację celową dla Gminy Miejsce Piastowe z przeznaczeniem na sfinansowanie 

wydatków z tytułu zmniejszenia liczby dziecka/dzieci z terenu Gminy Korczyna do przedszkola niepublicznego 

na terenie Gminy Miejsce Piastowe o kwotę 6 500,00 zł. 

4. Zwiększa się dotację celową dla Gminy Strzyżów z przeznaczeniem na sfinansowanie wydatków z tytułu 

uczęszczania dziecka/dzieci z terenu Gminy Korczyna do przedszkola niepublicznego na terenie Gminy 

Strzyżów w wysokości 2 002,00 zł. 

5. Zwiększa się dotację celową dla sióstr PCK Krosno ze względu na zwiększoną liczbę osób pobierających 

usługi opiekuńcze i specjalistyczne (zadania własne) w wysokości 6 500,00 zł 

6. Zwiększa się dochody i wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii o kwotę 

45 308,93 zł. 

7. Zwiększa się plan dochodów i wydatków budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych o kwotę 26 283,97 zł w zakresie szczególnych zasad 

wykonywania budżetu wynikające z art.93 ust. 4 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz.U. z 2021 r. poz.119 ze zm.) 

8. Zwiększa się dotację podmiotową dla Gminnego Ośrodka Kultury w Korczynie o kwotę 87 000,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 16 listopada 2022 r.

Poz. 4192



9. Zwiększa się dotację podmiotową dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Korczynie o kwotę 20 000,00 zł. 

10. Szczegółowy podział dotacji udzielonej z budżetu Gminy Korczyna przedstawia załącznik nr 3 do 

niniejszej uchwały. 

§ 3. Wprowadza się  szczególną zasadę wykonywania budżetu Gminy Korczyna w 2022 roku na podstawie  

ustawy z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła 

w związku z sytuacja na rynku paliw (Dz.U.z2022 r. poz. 1967)   środki Funduszu Przeciwdziałania COVID-

19, o którym mowa w art. 65 ust. 1 ustawy z dnia 31 marca 2020 roku o zmianie ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczeniem  COVID-19 i innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji  kryzysowych, które  przeznacza się na finansowanie wypłat 

dodatku na drewno, pellet itp. po stronie dochodów kwotę 744 600,00 zł oraz po stronie wydatków kwotę 

744 600,00 zł. 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 744 600,00 

 85395  Pozostała działalność 744 600,00 

  2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

744 600,00 

   dodatki energetyczne  744 600,00 

Razem:  744 600,00 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 744 600,00 

 85395  Pozostała działalność 744 600,00 

  3110 Świadczenia społeczne 730 000,00 

   dodatki energetyczne dla gospodarstw domowych  730 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 10 000,00 

   dodatki energetyczne dla gospodarstw domowych  10 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 000,00 

   dodatki energetyczne dla gospodarstw domowych  1 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 000,00 

   dodatki energetyczne dla gospodarstw domowych  1 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 600,00 

   dodatki energetyczne dla gospodarstw domowych  2 600,00 

Razem: 744 600,00 

§ 4. 1. Określa się dochody budżetu w kwocie 69 011 791,28 zł 

2. Określa się wydatki budżetu 75 176 840,46 zł 

3. Ustala się wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych z lat 

ubiegłych, które po zmianach wynoszą 5 808 315,63 zł.  

4. Po zmianach ustala się deficyt Gminy Korczyna w kwocie 6 165 049,18 zł, który zostanie pokryty: 

a) Przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (§ 905) w wysokości 

184 493,49 zł 

b) Przychodami z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych w wysokości 5 808 315,63 zł 

c) Przychodami jednostek samorządu terytorialnego wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust.1 pkt. 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizacje programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków, w wysokości 172 240,06 zł z tego: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4192

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytomzthaztg


- Projekt „Rozwój opieki żłobkowej w Gminie Korczyna” 172 240,06 zł 

5. Określa się rozchody budżetu z tytułu spłaty rat kredytów i pożyczek w kwocie 1 954 189,00 zł.  

6. Określa się przychody budżetu w kwocie 8 119 238,18 zł· 

- z długoterminowych kredytów i pożyczek (§ 952) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu 

emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 1 954 189,00 zł· 

- z przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (§ 905) w wysokości 

184 493,49 zł· 

-  z przychodów jednostek samorządu terytorialnego wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust.1 pkt. 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizacje programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 172 240,06 zł· 

- z wolnych środków o których mowa w art.217 ust2 pkt.6 ustawy o finansach publicznych w wysokości 

5 808 315,63 zł 

§ 5. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów (pożyczek, emisji obligacji) w kwocie 

4 454 189 zł w tym na: 

- pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy w kwocie 2 000 000,00 zł 

- spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych 

pożyczek i kredytów w 1 954 189,00 zł 

- z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na finansowanie inwestycji pn: „Modernizacja Punktu 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Korczynie” do kwoty 500 000,00 zł w 2023 roku.  

§ 6. Ustala się kwotę przychodów budżetu w wysokości 8 119 238,18 zł oraz rozchodów budżetu 

w wysokości 1 954 189,00 zł, w specyfikacji jak poniżej:  

Paragraf Przychody Po zmianie 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach 

184 493,49 

 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na realizację zadania 

polegającego na rozwijaniu infrastruktury szkolnej "Laboratoria przyszłości" 
108 165,86 

 

Przychody z tytułu opłaty za wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych 
56 322,01 

 

Przychody z tytułu opłaty za wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym  
20 005,62 

906 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

172 240,06 

 Projekt „Rozwój opieki żłobkowej w Gminie Korczyna” 172 240,06 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 5 808 315,63 

 

Środki z subwencji przeznaczonej na zadania w zakresie infrastruktury 

wodociągowej i kanalizacji  
1 974 860,11 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 1 954 189,00 

Rozchody 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 1 954 189,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4192



§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Korczyna. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Adam Paradysz 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 4192



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 4192



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 4192



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 4192



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 4192



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 4192



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 4192



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 4192



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 4192



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 13 – Poz. 4192



Załącznik Nr 3  

PLANOWANE KWOTY DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY PODMIOTOM 

NALEŻĄCYM I NIE NALEŻĄCYM DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH W 2022 ROKU 

Rozdział Wyszczególnienie Kwota dotacji 

 Podmiotowa Przedmiotowa Celowa 

jednostki sektora 

finansów 

publicznych 

Nazwa jednostki    

40002 Dotacja celowa(dopłaty do studni)   80 000,00 

60004 Transport zbiorowy ( dopłata do biletów)   112 350,00 

60014 

Powiat Krośnieński ( Przebudowa drogi 

powiatowej Nr 1963 Korczyna – Sporne 

polegająca na budowie ciągu pieszego. 

  150 000,00 

75411 

Gmina Miasto Krosno – „Budowa jednostki 

ratowniczo-gaśniczej w m. Dukla Komendy 

Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w 

Krośnie” 

  20 000,00 

80104 
Gmina Haczów na pobyt dziecka/dzieci w 

przedszkolu niepublicznym 
  59 000,00 

80104 
Gmina Krosno na pobyt dziecka/ dzieci w 

przedszkolu niepublicznym 
  100 000,00 

80104 
Gmina Krościenko Wyżne na pobyt 

dziecka/dzieci w przedszkolu niepublicznym 
  107 000,00 

80104 
Gmina Strzyżów na pobyt dziecka/dzieci w 

przedszkolu niepublicznym 
  2 002,00 

80104 
Gmina Domaradz na pobyt dziecka/dzieci w 

przedszkolu niepublicznym 
  15 000,00 

80104 
Gmina Miejsce Piastowe na pobyt 

dziecka/dzieci w przedszkolu niepublicznym 
  0,00 

90001 

Gminny Zakład Komunalny w Korczynie-

Samorządowy Zakład Budżetowy ( dotacja do 

ścieków) 

 59 000,00  

90002 
Gmina Krosno ( dotacja do odpadów 

komunalnych) 
  870 409,00 

92109 Gminny Ośrodek Kultury w Korczynie 637 000,00   

92116 Gminna Biblioteka Gminna w Korczynie 260 000,00   

 Razem 897 000,00 59 000,00 1 515 761,00 

jednostki  

nienależące do 

sektora finansów 

publicznych 

Nazwa jednostki lub zadania    

80104 Przedszkole SS NMP w Komborni 548 000,00   

80104 Przedszkole NMP w Korczynie 511 000,00   

80113 

Na przewóz dzieci niepełnosprawnych do 

Ośrodka -w drodze ustawy o pożytku 

publicznym i wolontariacie 

  40 000,00 

85228 
Usługi opiekuńcze w drodze ustawy o pożytku 

publicznym i wolontariacie 
  413 300,00 

92605 

Dla klubów sportowych działających na 

obszarze gminy w trybie ustawy o sporcie, 

które realizować będą cel publiczny w zakresie 

sportu udzielane na podstawie uchwały Rady 

Gminy nr III/16/2010 z dnia 29 grudnia 2010 

r. 

  200 000,00 

 Razem 1 059 000,00  757 130,00 

  1 956 000,00 59 000,00 2 272 891,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 14 – Poz. 4192


		2022-11-16T13:03:32+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




